
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

№301 

от 20. 10. 2023г.                                                  

р.п. Климово  

Об итогах проведения районного этапа                                                                                                                                                                                                                                                   

областных  конкурсов творческих работ 

XXVдетскогофестиваля«Детство без границ» 

 

В целях развития детского общественного движения, координации и объединения 

первичных детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми в 

реализации социально значимых инициатив, в соответствии с планом проведения 

районных мероприятий на 2023-2024учебный год, на основании приказа отдела 

образования №289 от02.10. 2023г., с02октября  2023г. по17октября2023г., прошѐл 

районный этап областных конкурсов творческих работXXVфестиваля «Детство без 

границ», включая в себя следующие конкурсы:  

- конкурс декоративно-прикладного творчества «Фестиваль талантов»; 

- конкурс  «В объективе - Наставник!»; 

- конкурс детских игровых коллективов «Полезная затея» 

       Для участия в районном конкурсе было представлено 49 работ из 11 образовательных 

учреждений района:Климовских СОШ № 1, № 3, Каменскохуторской 

СОШ,НоворопскойСОШ,Новоюрковичской СОШ,Плавенской СОШ, Сачковичской 

СОШ, Могилевецкой ООШ, Хохловской ООШ, Центрадополнительного образования, 

ГБОУ «Климовской школы-интернат». 

   Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. Наиболее 

широко были представлены работы в конкурсе декоративно-прикладного творчества 

«Фестиваль талантов» 39 работ. 

 На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол решения жюри районных конкурсов: 

- конкурсдекоративно-прикладного творчества «Фестиваль талантов» (Приложение № 1); 

- конкурс  «В объективе - Наставник!»(Приложение № 2); 

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших 

призовые места в районном   конкурсе. 

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить 

педагогов подготовивших победителей районных конкурсов. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Н. А. Толочко. 

 

 

Начальник отдела образования                   Е.И. Однодворцев 

 

Исп. Медведева Г.А. 

методист «ЦДО» 

2-11-73 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №301 от20. 10.2023г 

 Протокол 

решения жюри районного этапа конкурса  изобразительного искусства 

«Фестиваль талантов» 

Фамилия, имя 

автора 

Место 

Название 

работы 

Название 

учреждения 

Возраст-я 

катег-ия 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

 

Номинация «Слава не меркнет»14-16 лет 

Ипатов 

Афанасий 

1 место 

«Память 

храня» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

14-16 лет 9 класс Костюченко 

А.И. 

Номинация «Ярмарка ремесел»  7-10 лет 

Кувшинова 

София 

1 место 

«Домик-

мухоморчик» 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

7-10 лет 4 класс Чернявская 

Е.В. 

Номинация «Ярмарка ремесел» 11-13 лет 

Борисенко 

Наталия 

1 место 

«Игольница» 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

11-13 лет 6класс Чернявская 

Е.В. 

Афанасьева 

Анастасия 

3 место 

«Кукла-

оберег» 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

11-13 лет 8 класс Лазарева Е.А. 

Номинация «Ярмарка ремесел» 14-16 лет 

Колганов 

Максим 

1 место 

«Чудо-

теремок» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

14-16 лет 9 класс Блохин М.Е. 

Хадоркина 

Виолетта 

1 место 

«Храм во имя 

С.Радонежско

го» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

14-16 лет 9 класс Бобок О.В. 

Номинация «Золотая нить традиций» 14-16 лет 

Яковенко 

Виктория 

2 место  

«Любимые 

цветы» 

МБОУ 

НовоюрковичскаяСОШ 

14 16 9 класс Шахматова 

И.В. 

Ковалева 

Ксения 

3 место 

«Масленица» 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

14-16 лет 8 класс Лазарева Е.А. 

Яковенко 

Ксения 

3 место 

«Память о 

лете» 

МБОУ 

НовоюрковичскаяСОШ 

14-16 10 класс Шахматова 

И.В. 

                                        Номинация «С Юбилеем, фестиваль!» 11-13 лет 

Кряжкова 

Евгения 

2 место 

«Подарок к 

юбилею» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

11-13 7 класс Сквазникова 

Л.В. 

                                Номинация «Подарок другу» 7-10 лет 

Мельникова 

Дарья 

1 место 

«Друзья 

навсегда» 

МБОУМогилевецкая 

ООШ 

7-10 лет 2 класс Ковалева Л.И. 

Борисенко 

Елизаветта 

2 место 

«Совушки» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

7-10 лет 4 класс Чернявская 

Е.В. 

Филонова 

Дарья 

2 место «С 

праздником» 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

7-10 лет 3 класс Медведева Г.А. 

                                          Номинация «Подарок другу» 11-13 лет 

МурашкоМари 1 место ГБОУ «Климовская 11-13 6 класс СквазниковаЛ.



я «Зайчиха» школа интернат» В. 

Грамма Анна 1 место 

«Тыквенный 

антураж» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

11-13 лет 7 класс Чернявская 

Е.В. 

Мурашко 

Мария 

1 место «На 

лесной 

опушке» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

11-13 лет 6 класс Силиванова М. 

В. 

Апостолова 

Дарья 

2 место 

«Ангел с 

флейтой» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

11-13 лет 7 класс Лазарева Е.А. 

Киволя 

Максим 

2 место 

«Чебурашка» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

11-13 лет 8 класс Силиванова 

М.В. 

Баранова 

Полина 

3 место 

«Японские 

мотивы» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

11-13-лет 7 класс Лазарева Е.А. 

Максакова 

Ксения 

3 место 

«Чародей» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

11-13 лет 8 класс Серебренни-

кова Н.А. 

Шипкова 

Анастасия 

3 место 

«Ангелочки» 

МБОУ Климовская 

СОШ № 1 

11-13 лет 6 класс Чернявская 

Е.В. 

Симудрова 

Виолетта 

3 место 

«Кошечка» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

11-13 лет 6 класс Сквазникова 

Л.В. 

                                          Номинация «Подарок другу» 14-16 лет 

Петров Максим 1 место 

«Ангел -

хранитель» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

14-16 лет 8 класс Силиванова 

М.В. 

Медведева 

Александра 

3 место 

«Шкатулка» 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

14-16 8 класс Костюченко 

А.И. 
 

 

 

 

 Приложение №2 

к приказу № 301  от 20. 10.2023г 

 Протокол 

решения жюри районного этапа конкурса «В объективе – Наставник!» 

Фамилия, имя 

автора 

Место 

Название 

работы 

Название 

учреждения 

Возраст-я 

катег-ия 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

 

Номинация «Фото»  10-17 лет 

Медведева 

Виктория 

1 место 

«Всегда 

вместе!» 

МБОУ Новоропская 

СОШ 

10-17 лет 11 класс Прожеева Г.П.     

Тарабанько 

Варвара 

2 место  

«Дорогами 

поколений» 

МБОУ Хохловская 

ООШ 

10-17 лет 9 класс Пупченко В В. 

Жигалина 

Дарья 

2 место «Под 

прицелом 

объектива» 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 

10-17 лет 10 класс Шкуратова О. 

Г. 

Суховьев 

Ярослав 

2 место  

«Мой 

советник» 

МБОУ Плавенская 

СОШ 

10-17 лет 8 класс Кремкова В.В. 

Буненков 

Павел 

2место  «Наш 

Наставник» 

МБОУ Сачковичская 

СОШ 

10-17 лет 6 класс Романенко 

М.П. 

Петров Максим 

Данченко 

3 место  

«Мы одна 

ГБОУ «Климовская 

школа интернат» 

10-17 лет 9 класс 

8 класс 

Русанова В.А. 



Алѐна команда» 

                                                       Номинация «Видео» 10-17 лет 

Лишефай 

Дарья 

1 место 

«Решающий 

момент» 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 

10 -17лет 9 класс Шкуратова О. 

Г. 

Чигиринов 

Кирилл 

2 место 

«Детство в 

объективе» 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 

10-17лет 9 класс Шкуратова О. 

Г. 

 

 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ: 

Володина Е.В.- директор  МБУДО«ЦДО», председатель жюри; 

Дреко Н.А., зам.директора МБУДО «ЦДО»; 

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»; 

Шкуратова О.Г.,- учитель информатики МБОУ КСОШ №3 

Чернявская Е.В. – учитель  технологии МБОУ КСОШ №1 


